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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 

356 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen (EL). 
 

Spørgsmål nr. 356: 
Vil ministeren opdatere svaret på BEU alm. del – spørgsmål 93 (folketingsåret 
2017-18) om antallet af aktiverede i større koncerner og virksomheder, der efter-

følgende er blevet ansat i ustøttet beskæftigelse i samme koncern med de seneste 
tal for 2018 og 2019?  
 

Svar: 
Som jeg også nævnte i min besvarelse af spørgsmål 93 i folketingsåret 2017-18 
ligger det mig meget på sinde, at private virksomheder medvirker til at løfte en vig-

tig samfundsopgave med at give ledige mulighed for at komme tættere på arbejds-
markedet ved at erhverve faglige og sociale kompetencer samt erhvervserfaring på 
en rigtig arbejdsplads.   

 
Jf. mit svar på BEU 354 skærper vi nu dels formålsbestemmelsen for virksomheds-
praktik og dels opfølgningen på indsatsen med lovforslaget om en ny og forenklet 

lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.  
 
I svaret på spørgsmål 93 (folketingsåret 2017-18) blev det opgjort, hvor mange ak-

tiverede i større virksomheder med mere end 50 aktiverede på landsplan, som efter-
følgende er ansat i et ustøttet job i samme koncern opgjort ved fuldtid og deltid. 
Opgørelsen viste også, hvor mange der efterfølgende blev ansat i et ustøttet job i 

anden virksomhed. Opgørelserne er fordelt på aktiverede med løntilskud hhv. virk-
somhedsparktik.  
 

Den ønskede opdatering af opgørelsen af personer i løntilskud og virksomheds-
praktik og deres efterfølgende beskæftigelsesstatus fremgår af vedlagte bilag.  
 

Opgørelsen tager, som i BEU spørgsmål nr. 355, udgangspunkt i de 35 virksomhe-
der på CVR-nummerniveau, der i 4. kvartal 2018 havde over 50 aktiverede i virk-
somhedspraktik eller løntilskud på landsplan.  
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For ovenstående 35 virksomheder vises oplysningerne for forløb afsluttet i hvert 
kvartal fra 4. kvartal 2017 til 3. kvartal 2018 på landsplan, jf. tabellerne 1-4 i ved-

lagte bilag 1. Oplysningerne viser, hvor mange personer der har opnået ordinær 
deltids-/fuldtidsbeskæftigelse eller ingen beskæftigelse i kvartalet efter afslutning 
af et virksomhedspraktik- eller løntilskudsforløb. For de personer, der har afsluttet 

et løntilskuds- eller virksomhedspraktikforløb i 4. kvartal 2017, opgøres beskæfti-
gelsesstatus i 1. kvartal 2018 og så fremdeles. Tilsvarende fremgår det af tabellen, 
hvorvidt beskæftigelsen er i samme virksomhed som løntilskuddet eller virksom-

hedspraktikken, eller om der er tale om beskæftigelse i anden virksomhed.  

 
I 3. kvartal 2018 var der i de 35 virksomheder 4.202 afsluttede forløb, hvoraf 26 

pct. var beskæftiget i 4. kvartal 2018 – enten i den samme eller i en anden virk-
somhed. Det tidligere svar på spørgsmål 93 viste, at der i 2. kvartal 2017 var 5.035 
afsluttede forløb, hvoraf 28 pct. var beskæftiget i 3. kvartal 2017. Beskæftigelses-

andelen er således stort set ens i de to opgørelser. Af bilag 1 fremgår det, at 15 pct. 
kommer i beskæftigelse i samme virksomhed. 
 

Opgørelsen af koncerner eller virksomheder med over 50 aktiverede på landsplan i 
4. kvartal 2018 er opgjort på baggrund af ”Kvartalsoversigt for løntilskuds- og 
virksomhedspraktikforløb” (KLV), som Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring udsender til de regionale arbejdsmarkedsråd hvert kvartal. Dermed følger nær-
værende opgørelse også opgørelsen i BEU 355. Opgørelsen af den efterfølgende 
beskæftigelse er opgjort på baggrund af oplysninger i e-Indkomst kombineret med 

oplysninger om støttet beskæftigelse.  
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